
VN Kojetín

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo 

č. objednatele: 43-1-951/18/HB 
č. zhotovitele: SOD 2019/001/N2018-394/S27184 

ze dne 18.2.2019

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 421 96 451, DIC: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
Statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření ze dne 17.7.2019
vedoucím Správy toků - oblast povodí Odry
ve věcech technických jedná: , vedoucí správy toků, ě. telefonu: 

e-mail: 
echnický dozor stavebníka (TDS), č. telefonu , 

mobil
osoba pracující pod vedením TDS, č. telefonu: 

mobil e-mail:

bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel”)

a

Lesostavby Frýdek-Místek a.s. (název)
IČO: 451931118 

DIČ: CZ45193118

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 471

sídlo: Slezská 2733, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupený:  předseda představenstva
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu:  
stavbyvedoucí: 
č. telefonu: +
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel”)

Na základě článku XI odst. 2. se smluvní strany oboustranně dohodly na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, č 
objednatele: 43-1-951/18/HB, č. zhotovitele: SOD 2019/001 /N2018-394/327184 ze dne 18.2.2019.

SO 01 - S ohledem na posouzení základové spáry geotechnikem, projektantem a statikem bylo dohodnuto, že 
základová spára ŽB konstrukce bezpečnostního přelivu činí 20-40 cm s tím, že jsou betonem vyplněny lokálně 
také prohloubená místa po rozbředlých zeminách (méněpráce). S ohledem na zjištěný stav dlažby dna 
bezpečnostního přelivu není osazen dilatační pás v celé délce dna BP. Pracovní spára (napojení) nové a staré části 
je řešena spárovým profilem a tmelem - bobtnavý pásek (méněpráce, vícepráce).
Na základě kontroly rozměrů ŽB základu bezpečnostního přelivu a po projednání s projektantem (snížení základu 
max. do 4 cm, bez vlivu na statiku konstrukce) byl upraven výkaz výměr (méněpráce).
Podkladní výplňový beton bezpečnostního přelivu byl proveden na vykopanou šířku ve dně, konstrukční beton je 
šířky 50 cm, zbytek po stávající dlažbu je zalit betonem (méněpráce).
Smlouva o dílo č. 43-1-951/18/HB
strana č. 1



VN Kojetín

SO 03 - bylo upuštěno od provedení vysekání a opravy spár dlažby (méněpráce)
SO 04 - není provedena betonová značka pro určení hladiny stálého nadržení, je upravena délka vodočetné lati ve 
výkaze dle skutečnosti a výkresu (méněpráce)
SO 07 - byly provedeny nové česle na vtokovém potrubí do požeráku (vícepráce)

Mění se:
Článek III. Cena za dílo, odst. 1 - celková částka za řádné provedení díla dle této smlouvy se snižuje o 274 737,11 
Kč, tj. z původní částky 7 091 997,94,- Kč bez DPH nově na 6 812 878,87 Kč bez DPH.

III.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 6 812 878,87 Kč bez DPH, 
slovy šestmilionůosmsetdvanádttisícosmsetsedmdesátosm korun a osmdesátsedm haléřů českých bez DPH. 
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Z celkové ceny za dílo činí:

Cena za SO 01 bez DPH: 
Cena za SO 02 bez DPH: 
Cena za SO 03 bez DPH: 
Cena za SO 04 bez DPH: 
Cena za SO 05 bez DPH: 
Cena za SO 06 bez DPH: 
Cena za SO 07 bez DPH: 
Cena za VRN bez DPH:
Cena celkem bez DPH

2 605 991,09 Kč 
313 798,00 Kč 
189 255,20 Kč 
510 796,04 Kč 

2 368 478,94 Kč 
124 231,00 Kč 
351 328,60 Kč 
349 000.00 Kč

6 812 878,87 Kč

původní cena:
2 892 289,00 Kč 

313 798,00 Kč 
200 460,00 Kč 
515 178,00 Kč 

2 368 478,94 Kč 
124 231,00 Kč 
328 563,00 Kč 
349 000.00 Kč

7 091 997,94 Kč

vícepráce: méněpráce:
11 041,60 Kč 297339,51 Kč

11 204,80 Kč 
4 381,96 Kč

22 765,60 Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy a oceněného výkazu výměr - 
kalkulace zhotovitele uvedené v příloze dodatku č. 1 a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné 
provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy zůstávají beze změny.

Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. objednatele: 43-1-951/18/HB, č. zhotovitele: SOD 
2019/001/N2018-394/327184 ze dne 18.2.2019, vč. dodatku č. 1. Je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva 
obdrží zhotovitel a dva objednatel.

Ve Frýdku-Místku dne: 30.9.2019

Zazhotovitele

předseda představenstva

Ve Frýdku-Místku dne:... .f.’. .'.Y....ť./ ý.

Za objednatele /
Lesy České republiky, s. p.

vedoucí ST - oblast povodí Odry

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet - kalkulace zhotovitele (oceněný výkaz výměr) - méněpráce, vícepráce

Smlouva o dílo č. 43-1-951/18/HB
strana č. 2



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 394-2-7 VN Kojetín

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. - Správa toků

Nádražní 2811
73801 Frýdek Místek

IČO: 42196451

DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: Lesostavby Frýdek-Místek a. s.

Slezská 2766
73801 Frýdek-Místek

IČO: 45193118

DIČ: CZ45193118

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV -274 737,11

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -274 737,11

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -274 737,11 CZK

Základní DPH 21 % -57 694,79 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -332 431,90 czk

ve Frýdku4/lístku dne 30.09.2019

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 6



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

SO 01 přeliv 0 -286 297,91 -60 122,56 -346 420,47 104

2 Les12/18 - méněpráce 0 -297 339,51 -62 441,30 -359 780,81 108

2 Les12/18 - vícepráce 0 11 041,60 2 318,74 13 360,34 -4

SO 03 čelo a vývar 0 -11 204,80 -2 353,01 -13 557,81 4

2 Les12/18 - méněpráce 0 -11 204,80 -2 353,01 -13 557,81 4

SO 07 Zádradlí a lávka 0 22 765,60 4 780,78 27 546,38 -8

2 Les12/18 - vícepráce(česle) 0 22 765,60 4 780,78 27 546,38 -8

Celkem za stavbu 0 -274 737,11 -57 694,79 -332 431,90 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV -24 243,22 9

2 Základy a zvláštní zakládání HSV -176 659,20 64

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV -15 505,88 6

6
Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní HSV -11 200,00 4

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání HSV 22 765,60 -8

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání HSV -80 930,07 29

93 Dokončovací práce inženýrských staveb HSV 11 041,47 -4

998 Přesun hmot HSV -5,81 0

Cena celkem -274 737,11 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 6



Položkový rozpočet
S: 394-2-7 VN Kojetín

0: SO 01 přeliv

R: 2 Les12/18 - méněpráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce -24 243,22

2 131201101ROO Hloubení nezapažených jam v hor.3 do 100 m3 m3 -45,91500 188,00 -8 632,02
4 R04 Likvidace přebytků výkopku v souladu se zk. O odpadech 

č 185/2001 Sb. v platném znění. Součástí položky je 
doprava, potřebná manipulace se výkopkem a případné 
poplatky za uložení výkopku na

t -78,05600 200,00 -15 611,20

skládku.

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání -176 669,20
9 274315412ROO Základové konstrukce z betonu pasy prostého se 

zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30
m3 -49,07200 3 600,00 -176 659,20

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -15 505,88
11 321321116UOO Konstrukce zbetonu vodních staveb přehrad, jezů a 

plavebních komor, spodní stavby vodních, elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, 
opěrných zdí, šachet, šachtic a

m3 -1,86600 3 800,00 -7 090,80

12 321351010RO0 Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového 
vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží 
a výpustných zařízení,

m2 -7,02400 951,00 -6 679,82

opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných
13 321352010R00 Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového m2 -7,02400 165,00 -1 158,96

vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží
a výpustných zařízení,

opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstraněni ploch rovinných
15 321368211 ROO Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb t -0,01700 33 900,00 -576,30

přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby, vodních
elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných
zařízení, opěrných zdí, šachet,

šachtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty svařované sítě zocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli 
jakéhokoliv průměru a roztečí

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání -80 930,07
27 931992121U00 Výplň dilatačních spár zpolystyrenu extrudovaného, 

tloušťky 20 mm
m2 -30,76900 385,00 -11 846,07

28 931994106U00 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely 
těsnicím pásem vnitřním, spáry dilatační

m -3,12000 950,00 -2 964,00

29 931994142UOO Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely 
tmelem polyuretanovým spáry dilatační do 4,0 cm2

m -57,00000 950,00 -54 150,00

30 931994151U00 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely 
spárovým profilem průřezu 20/20 mm

m -57,00000 210,00 -11 970,00

Díl: 998 Přesun hmot -1,14
36 998321011 ROO Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zemní a 

kamenité dopravní vzdálenost do 500 m
t -0,11400 10,00 -1,14

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 6



Položkový rozpočet
S: 394-2-7 VN Kojetín

0: SO 01 přeliv

R: 2 Les12/18 - vícepráce

P.č, Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 11 041.47
101 931994111U00 Těs styč spára bobt profil swell m 57,00000 193,71 11 041,47

pracovní spára podél nového dna spadiště : 53+5*0,8 57,00000

Díl: 998 Přesun hmot 0,13
36 998321011R00 Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zemní a 

kamenité dopravní vzdálenost do 500 m
t 0,01300 10,00 0,13

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z



Položkový rozpočet
S: 394-2-7 VN Kojetín

0: SO 03 čelo a vývar

R: 2 Les12/18 - méněpráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování -11 200,00

výplní
6 636195311 Oprava spár dlažby z lomového kamene hloubky do 70 

mm s vysekáním spár a očištěním dlažby, s naložením 
suti na dopravní prostředek nebo s odklizením na 
hromady do vzdálenosti 50 m s vyčištěním

m2 -20,00000 560,00 -11 200,00

spár a vyplněním cementovou maltou

Díl: 998 Přesun hmot ■4,80
18 998321011R0Q Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zemní a 

kamenité dopravní vzdálenost do 500 m
t -0,48000 10,00 -4,80

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 5 z 6



Položkový rozpočet
S: 394-2-7 VN Kojetín

0: SO 07 Zádradlí a lávka

R: 2 Les12/18 - vícepráce(česle)

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 22 765,60

1 R101 Kompletní dodávka a montáž ocelových česlí na vtoku, 
včetně povrchové úpravy

ks 1,00000 22 765,60 22 765,60

Stránka 6 z 6Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 394-2-7 VN Kojetín

Objekt: SO 04 hráz

Rozpočet: 2 Les12/18 - méněpráce

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. - Správa toků

Nádražní 2811
73801 Frýdek Místek

IČO: 42196451

DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: Lesostavby Frýdek-Místek a. s.

Slezská 2766
73801 Frýdek-Místek

IČO: 45193118

DIČ: CZ45193118

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV -4 381,96

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -4 381,96

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -4 381,96 CZK

Základní DPH 21 % -920,21 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -5 302,17 CZK

ve Frýdku-Místku dne 30.09.2019

DI& C245193118 loo 
předseda představenstva

Za zhotovitele Za objednatele
/

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV -305,60 7

2 Zakládání HSV -858,88 20

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV -710,30 16

4 Vodorovné konstrukce HSV -90,00 2

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání HSV -2 411,80 55

998 Přesun hmot HSV -5,38 0

Cena celkem -4 381,96 100

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Položkový rozpočet
S: 394-2-7 VN Kojetín

0: SO 04 hráz

R: 2 Les12/18 - méněpráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce -305,60

8 122301101ROO Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 4 do 100 m3

m3 -0,20000 98,00 -19,60

"pro podklad pod vodočetnou lať - pr. tl. 0,25 m"
0,8*1*0,25 : -0,8*1*0,25

-0,20000

9 131201111R00 Hloubeni nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 -1,15200 98,00 -112,90

"patky od vodočetnou lať" 1*(1,2*1,2*0,8) : -1,2*1,2*0,8 -1,15200

11 174101101 ROO Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 
ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 
objektů v těchto vykopávkách

m3 -1,02400 96,00 -98,30

JÁMY-PATKA : -1,024 -1,02400
18 182201101ROO Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s 

potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů 
vjakékoliv hornině

m2 -0,80000 36,00 -28,80

"pro podklad pod vodočetnou lať - šířka 1 m"0,8*1 : -0,8*1 -0,80000

20 R04 Likvidace přebytků výkopku v souladu se zk. 0 odpadech
6 185/2001 Sb. v platném zněni. Součásti položky je 
doprava, potřebná manipulace se výkopkem a případné 
poplatky za uložení výkopku na

t -0,23000 200,00 -46,00

skládku.
-0,23 -0,23000

Díl: 2 Zakládání -858,88
22 274351111R00 Bednění základových konstrukcí pasů tradiční 

oboustranné
m2 -1,76000 488,00 -858,88

"podklad pod vodočetnou lať : -2*0,8*0,3 
"patky": -1*(4*(0,4*0,8))

-0,48000
-1,28000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -710,30
23 321311116R00 Konstrukce zbetonu vodních staveb přehrad, jezů a 

plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 
přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných 
zdí, šachet, šachtic a

m3 -0,17800 3 800,00 -676,40

ostatních konstrukci prostého pro prostředí smrazovými cykly tř. C 
"patka pro značku -1 ks": -1 *(0,4*0,4*0,8)
Mezisoučet:
"podklad pod vodočetnou lať - pr. tl. 0,25 m" - 
0,8*0,25*0,25 : -0,8*0,25*0,25

30/37
-0,12800

-0,05000

24 321368211 ROO Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb 
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 
elektráren, jader přehrad, odběrných věži a výpustných 
zařízeni, opěrných zdi, šachet,

t -0,00100 33 900,00 -33,90

šachtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty svařované sítě zocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli 
jakéhokoliv průměru a roztečí

Díl: 4 Vodorovné konstrukce -90,00
27 R12 Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky z hrubého 

drceného kameniva, z terénu - BEZ MATERIÁLU
m3 -0,20000 450,00 -90,00

Stránka 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet
S: 394-2-7 VN Kojetín

0: SO 04 hráz

R: 2 Les12/18 - méněpráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Poznámka k položce:výchozí položka 464531112- 
znovupoužitl odstraněného opevnění podél vodočetné latě- 
bez materiálu :
POHOZ_2 :
-0,2 -0,20000

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání -2 411,80
31 936501111R00 Limnigrafická lať osazená v jakémkoliv sklonu m -0,62000 3 890,00 -2 411,80

"šikmá část" 6,8 : 6,18-6,8 
"svislá část" 1,25 :

-0,62000

Díl: 998 Přesun hmot -5,38
34 998321011R00 Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zemní a 

kamenité dopravní vzdálenost do 500 m
t -0,53800 10,00 -5,38

Stránka 4 ? 4Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.




